
 

  

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 

INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ 

Žádost o financování 



 

ŽÁDOSTI O FINANCOVÁNÍ V INTERNETOVÉM BANKOVNICTVÍ 

Internetové bankovnictví umožňuje zasílat žádosti o financování bez potřeby papírové dokumentace. Prostřednictvím této služby lze 

nyní snadno pracovat s následujícími produkty:  

 Kontokorentní úvěr – žádost o čerpání / žádost o nastavení limitu 

 Revolvingový úvěr – žádost o čerpání 

 Pohledávky – Nabídka zastavení / postoupení pohledávek 

 Splátkový úvěr – žádost o čerpání 

 Bankovní záruky – žádost o vystavení / změnu bankovní záruky 

Tvorba žádosti: 

Po přihlášení do internetového bankovnictví vyberete firmu, prostřednictvím které budete žádat o financování.  

 

 
 

 

 



 

Formulář pro zadání žádosti se nachází v horním menu „Nabídky a žádosti“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Po kliknutí na ikonu „Nabídky a žádosti“ se vlevo zobrazí menu, kde vyberte „Žádosti o financování“ a poté „Nová žádost 

o financování“, vyberte z nabízených možností práce s produktem a klikněte na „Pokračovat“. 

 

 
 

Každá žádost je realizovaná prostřednictvím 4 kroků. V prvním kroku je nutné vyplnit všechny povinné položky, které jsou označeny 

červenou hvězdičkou.  

 

 



 

 
 

Jednotlivá pole pro jednotlivé žádosti jsou vysvětlená v separátních manuálech pro daný proces, které naleznete na webu 
www.rb.cz v sekci pro korporátní klienty. Po vyplnění polí klikněte na „Pokračovat“.  

 

V druhém kroku zkontrolujte správnost všech zadaných údajů, zda jsou v pořádku. V případě potřeby lze nahrát přílohy kliknutím na 

tlačítko „Vybrat soubor“ nebo přetažením souboru do vyznačeného pole. V případě potřeby editace chybných údajů je možné 

se vrátit na předchozí krok za pomoci tlačítka „Zpět“.  

Pozn.: Každou žádost je možné v obou krocích kdykoliv opustit a uložit. K následnému dokončení je naleznete v podsekci 

„Přehled žádostí o financování“. 

 

http://www.rb.cz/


 

 
 

Ve třetím kroku je žádost připravená ke stažení ve formátu PDF, stažení souboru provedete kliknutím na tlačítko „Návrh žádosti“. 

Upozornění: Přechodem na další krok nebude žádost editovatelná, proto důkladně zkontrolujte uvedené údaje ve staženém 

souboru.  

 



 

 
 

Jestliže vlastníte digitální certifikát od První certifikační autority a.s. nebo vydaný Českou poštou – PostSignum, je možné 

využít ho využít. Jestli digitální certifikát pro podepisování nevlastníte, tak je nutné žádost vytisknout, podepsat, naskenovat a přiložit 

sken v posledním čtvrtém kroku. Podepsaný dokument přiložíte přetažením do pole nebo vyhledáním.  

TlP: Žádosti podepsané elektronickým podpisem bez certifikátu nebo podpisem jiné certifikační autority nejsou akceptovatelné ze 

strany banky a budou následně zamítnuty. 

1) PODPIS DIGITÁLNÍM CERTIFIKÁTEM 

Otevřete si PDF dokument stažený ve třetím kroku v internetovém bankovnictví, na konci dokumentu je šedé pole pro umístění 

podpisu, nepřesáhujte prosím toto pole.  



 

 

V aplikaci naleznete vpravo nahoře tlačítko pro vyvolání panelu certifikačního podpisu.  

 

Vyberte možnost „Umístit podpis“. Umístěním kurzoru v šedém poli a tažením vytvoříte umístění podpisu. Budete vyzváni pro 

výběr vydaných certifikátu, jestliže jich máte více. Po výběru certifikátu budete vyzvání pro zadání hesla, kterým potvrdíte 

autentičnost podpisu.  



 

  

Následně dokument uložíte, zavřete a přejdete do posledního kroku žádosti, ve kterém dokument odešleme ke zpracování. 

Dokument není nutné přejmenovávat.  



 

 

2) SKEN PODEPSANÉ ŽÁDOSTI 

 

Druhý způsob, tedy „Sken podepsané žádosti“ umožňuje ručně podepsanou a oskenovanou žádost přiložit a odeslat. Je 

nutné mít však na paměti, že originál ručně podepsané žádosti je zapotřebí zaslat Vašemu pečujícímu bankéři nejpozději do 21 

dnů od odeslání ke zpracování. 

 



 

 
 

Po nahrání žádosti bude k dispozici tlačítko „Poslat kód“, po kliknutí dojde k certifikační výzvě, kdy Vám bude zaslán SMS kód, 

který opíšete a zadáte Váš I-PIN a kliknete na „Potvrdit“.  



 

V případě úspěšného odeslání žádosti do banky se zobrazí potvrzení. 

 

 

V „Přehledu žádostí o financování“ můžete Vámi vytvořené žádosti dokončit, kopírovat nebo smazat. Při zkopírování žádosti 

se uživateli zobrazí první krok formuláře s vyplněnými údaji z původní žádosti a lze tyto všechny údaje editovat. Pro usnadnění 

vyhledávání je k dispozici rychlý filtr podle stavu žádosti nebo stáří zadání (posledních 7 / 31 / 370 dnů). K dispozici je i rozšířený 

filtr pro přesnější vyhledávání.  

TlP: Při kopírovaní žádosti nebudou zkopírovány přílohy.  

 

 


